
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11 декабря 2024 г. № 507__ 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального 

образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

   

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011г.  

№ 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов». 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области (прилагается) 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области с 

01.01.2025 года: 

  -от 09.07.2011г. №133 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Глинковский 

район»; 

  -от 26.03.2013г. № 72«О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» от 09.06.2011г. №133»; 

 -от 21.02.2014г. № 48 «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» от 9.06.2011г. №133»; 

    - от 14.10.2015г. №384 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Глинковский район» от 9.06.2011г. 

№133»; 



  -от 25.08.2016г. №328 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Глинковский район» от 9.06.2011г. 

№133»; 

   - от 25.04.2017г. №176 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Глинковский район» от 9.06.2011г. 

№133». 

  3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

           4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский район»                                                                               

Смоленской области                                                                           М.З. Калмыков 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»  

Смоленской области 
(наименование муниципального образования Смоленской области) 

 

 

п/п Описание местоположения 

земельного участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта (адрес) 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружен

ия для 

размещен

ия 

нестац. 

торговог

о объекта 

(кв. м) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка (при 

наличии) 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставлени

е земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта, 

допустимого 

для 

размещения 

Допустимая товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестациона

рного 

торгового 

объекта (кв. 

м) 

Период времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                     Утверждена 

                      постановлением Администрации 

              муниципального образования                               

«Глинковский район» 

                     от 11.12.2024 г. № 507 



1

1 

с. Глинка,  

ул. Ленина (около д.26) 
77,0 

   

67:04:0010108:48 

бессрочно киоск Продовольственные 

товары 

9,0 с23.07.2023  

по 21.07.2030 

2

2 

с. Глинка,  

ул. Ленина (около д.26) 
50,0 

   

67:04:0010108:48 

бессрочно киоск Продовольственные 

товары 
8,25 

с24.02.2024 

 по 23.07.2031 

4

3 

с. Глинка,  

ул. Ленина (около д.26) 
44,0 

67:04:0010108:36 бессрочно киоск Продовольственные 

товары 

8,6 
 

4 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Яковлево  

(около стар. магазина) 

- 

       отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком. 

8

5 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Рубежики 

(при въезде в деревню) 

       - 

       отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

6 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Слободка 

(при въезде в  деревню) 

       - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

 

Мобильные 

объекты 

      

     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

8

7 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Новая 

(при въезде в деревню) 

       - 

     отсутствует бессрочно  

Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1

8. 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Путятино 

(при въезде в деревню) 

        - 

     отсутствует  бессрочно  

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1         -             -  



9 

2 

Глинковский 

муниципальный округ 

д. Тимошино 

(при въезде в деревню) 

  отсутствует        бессрочно Мобильные 

объекты 

Без ограничений постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

10 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Басманово 

(при въезде в деревню) 

        - 

     отсутствует        бессрочно     

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

11 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Марьино 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

 
постоянно по 

утвержденным 

графиком 

12 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Суборовка 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

 
постоянно по 

утвержденным 

графиком 

1

13 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д.Хотеево 

(при въезде в деревню) 

        - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

 

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1

14 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Ясенок  

(при въезде в деревню) 

       - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1

15 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Денисово 

(при въезде в деревню) 

        - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 



1

16 

Глинковский 

муниципальный округ 

д. Бердники 

(при въезде в деревню) 

       - 

       

отсутствует 

бессрочно Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1

17 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Ново-Ханино 

(при въезде в деревню) 

        - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

8

18 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Ивонино 

(при въезде в деревню) 

        - 

       

отсутствует 

 

бессрочно 

Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

1

19 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д.Алексеево 

(при въезде в деревню) 

        - 

        отсутствует     бессрочно Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

- 
постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

2

20 

Глинковский 

муниципальный округ , 

д. Климятино 

(при въезде в деревню) 

       - 

      отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
    Без ограничений 

       

          - постоянно ,по 

утвержденным 

графиком 

2

21 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Старо-Ханино 

(при въезде в деревню) 

       - 

        отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

 

 

          - 

постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

2

22 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Березкино 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

- 
постоянно, по 

утвержденным 

графиком 



2

23 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Безаботы 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

- 
постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

2

24 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Озеренск 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

- 
постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

2

25 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д.Сивцево 

(при въезде в деревню) 

 

отсутствует бессрочно Мобильные 

объекты 
Без ограничений 

- 
постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

2

26 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Василево 

(при въезде в деревню) 

       - 

         

    отсутствует 

      

   бессрочно 

 

Мобильные 

объекты 
     Без ограничений 

 

 

         - 

постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

2

27 

Глинковский 

муниципальный округ, 

д. Иваники 

(при въезде в деревню) 

       - 

      

      отсутствует 

     

   бессрочно 

Мобильные 

объекты 
      Без ограничений 

 

 

          - 

постоянно, по 

утвержденным 

графиком 

28 

Глинковский 

муниципальный округ        

с. Глинка,ул. Ленина 

     50 

     

67:04:0010108:35 

бессрочно 

 

(киоск) 

      

 

- 

Свободный 

участок для 

размещения НТО 

2

29 

Глинковский 

муниципальный округ          

с. Глинка, ул.Рабочая 

200 

     

67:04:0010153:75 

бессрочно киоск 

  
- Свободный 

участок для 

размещения НТО 

 


